Gebiihrenverzeichnis fiir den Einsatz der Freiwilligen Feuerwehren der Stadt

Hirschhorn (Neckar)
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Brand- und Hilfeleistungseinsatze je Einsatzkraft
Brandsicherheitsdienst je Einsatzkraft

Dauert ein Einsatz ohne Unterbrechung mehr als
4 Stunden, so sind die Kosten fr eine den einge-
setzten Feuerwehrangehdrigen verabreichte
einfache Erfrischung und Starkung zu erstatten.

Kommandowagen KdoW

Einsatzleitwagen ELW 1
Mannschaftstransportfahrzeug MTF Langenthal
Mannschaftstransportfahrzeug MTF Hirschhorn
Vorausrustwagen VRW
Tragkraftspritzenfahrzeug Wasser TSF-W
Léschgruppenfahrzeug LF 8/6
Tankléschfahrzeug TLF 16/24 (25)

Ristwagen RW 1

Geratewagen GW-N

Anhéanger Langenthal
Anhéanger Hirschhorn
Olsanimat
Mehrzweckanhanger MZA
Mehrzweckboot MZB

Trailer MZB

Gerdtschaften
Tragkraftspritze TS 8/8
Tragkraftspritze TS 16/8
Motorkettensdge
Stromerzeuger 1,5 KVA
Stromerzeuger 5,0 KVA
Stromerzeuger 8,0 KVA
Elektrohammer
Mehrzweckzug

Be- und Entliftungsgerat
Ol-Wassersauger
Trennschleifer
Brennschneidegerat
Handscheinwerfer
Beleuchtungssatz
Sandsackabfilimaschine
Auffangbehalter bis 100 |
Auffangbehalter bis 500 |
Auffangbehalter bis 5.000 |
Auffangbehalter Gber 5.000 |
Olsperre je 10 m

Pumpen

Grobsaug- oder Lenzpumpe bis 200 I/min
Grobsaug- oder Lenzpumpe tiber 200 |/min
Ol- oder Olabsaugpumpe einschl. Stromerzeuger
bis 200 I/min

Ol- oder Olabsaugpumpe einschl. Stromerzeuger
iber 200 |/min

Mastpumpe
Ex-Schutztauchpumpe Ex-TP
Elekrotauchpumpe TP 4/1
Es-Flussigkeitssauger
Wasserstrahlpumpe
Strahlrohre pro Tag
Schlduche

D-Druckschlauch pro Tag
C-Druckschlauch pro Tag
B-Druckschlauch pro Tag
A-Saugschlauch pro Tag
Hochdruckschlauch 30 m

Die Ausleihgebuihr fiir Druck- und Saugschlauche erhoht sich um die jeweilige Gebuihr fur das Prifen

Waschen und Trocknen je Schlauch.
Prufen, Waschen und Trocknen
Vulkanisieren

Ein-/Fortbinden von D-Kupplung
C-Kupplung

B-Kupplung

A-Kupplung

24,00€
9,00€
3,00€

100,00 €
50,00 €
70,00 €
70,00 €

105,00 €

200,00 €

200,00 €

200,00 €

125,00€

100,00 €

200,00 €
200,00 €
300,00 €

35,00€
200,00 €

21,00 €
24,00 €
12,00 €
15,00 €
24,00 €
41,00€
12,00 €
18,00 €
59,00 €
12,00 €
12,00 €
18,00 €

6,00 €
16,00 €
50,00 €

9,00€
12,00 €
21,00 €
29,00 €
59,00 €

26,00€
32,00€

59,00 €

71,00 €
59,00 €
59,00 €
59,00 €
29,00€
12,00€

6,00 €

6,00 €
12,00€
15,00€

9,00 €
24,00€

12,00€
14,00€
6,00 €
8,00€
9,00 €
15,00€



4. Wasserfiihrende Armaturen .|

Standrohr mit Schlissel pro Tag 12,00 €
Verteiler pro Tag 12,00€
Sonst. wasserfithrende Armaturen pro Tag 9,00 €
4.1. Loschgerate
Feuerloscher pro Tag 9,00 €
Kubelspritze pro Tag 6,00 €
Loschdecke pro Tag 6,00 €
Neufllung Feuerldscher und Loschpulverentsorgung wird nach den tatséchlichen Kosten berechnet
4.2. Leitern
Steckleiterteil pro Tag 4,00 €
Schiebeleiter pro Tag 24,00 €
Klappleiter pro Tag 6,00 €
Hakenleiter pro Tag 9,00 €

4.3. Sonstige Gerate
Die Gebubhr richtet sich nach den aufgefiihrten Stundensatzen einschlieRlich Wiederbeschaffungskosten. Nicht aufgefiihrte
Gerdte werden nach Aufwand und Zeit berechnet.

4.4. Reparaturen
Die GebUlhren werden nach Arbeitsaufwand und Arbeitszeit und Ersatzteile berechnet

Die GebuUhren fiir den Einsatz der Atemschutzgerate werden nach der aktuellen Geblhrenordnung der feuerwehrtechnischen Wekstatter
berechnet.
Im Einsatz gebrauchte Geratschaften werden nach Reinigungs- und Wartungsaufwand berechnet. Erforderliche Ersatzbeschaffunger
werden zum Tagespreis dem Leistungsnehmer in Rechnung gestellt

5.1. Reinigen und Desinfizieren

Atemschutzgerat 9,00 €
Atemschutzmaske 6,00 €
5.2.  Fullen/Prifen von Flaschen/Geraten
Lungenautomat 9,00€
Atemschutzmaske 9,00€
Atemschutzgerat 19,00 €
1/2-Jahrespriifung 24,00 €
6-Jahresprifung 35,00 €
Fillen von Atemluftflaschen 200 bar/4 | 5,00 €
Fullen von Atemluftflaschen 300 bar/6 | 7,00 €

6. Leihgebilhren fiir Austauschgerite .|

Berechnung erfolgt nach den tatsachlichen Kosten der Leihfirma.

N

7.1.  Reinigen und priifen der personlichen Ausriistung
Im Einsatz gebrauchte personliche Ausstattungsgegenstiande werden nach Reinigungs- und Prifaufwand berechnet.
Erforderliche Ersatzbeschaffungen werden zum Tagespreis dem Leistungsnehmer in Rechnung gestellt
7.2. Priifen von Leitern laut Unfallverhiitungsvorschrift (UVV)
Anstellleitern
Dreiteilige Schiebeleiter 21,00€
Multifunktionsleiter 21,00€
7.3. Reinigen und desinfizieren von Vollschutzanziigen
Berechnung erfolgt nach den tatsdchlichen Kosten der beauftragten Firma
7.4. Priifen von Funkgeraten
Berechnung nach den tatsachlichen Kosten 21,00€

3. Gebiilven i besondere Leistungen I

Fur Einsatze wie z.B. Entfernen von Insekten, Tur6ffnung, Sdubern von Verkehrsflachen, Entfernen von Eiszapfen unc
Eigentumssicherung werden die Geblhren nach eingesetzten Fahrzeugen und dem tatsachlichen Personal- unc
Materialaufwand berechnet.

T e

Missbrauchliche Alarmierung und Fehlalarmierung aus vorsatzlichen und fahrlassigen Griinden werden nach der
eingesetzten Fahrzeugen und dem tatsachlichen Personal- und Mateialaufwand berechnet.
Die Gebuhrenpflicht entfallt, wenn die ordnungsgemaRe Wartung der Brandmeldeanlagen nachgewiesen wird

10. Schutzanziige, Bekleidung, Sandsicke, Schaummittel, Olbinde-, Siurebinde- und sonstige Einsatzmitte
Der Verbrauch der o.g. Einsatzgegenstande und Einsatzmittel werden nach den Wiederbeschaffungskoster
berechnet.

11 Entsorgung . _ |

Die Entsorgung von aufgenommenen Ol- und Kraftstoffen, sonstigen Chemikalien sowie Olbinde-, Siurebinde:
und Schaummitteln wird nach den tatsachlichen Kosten berechnet.



